
Dal 1° giugno 2015 è in vigore in questo Comune l’imposta di soggiorno. 

L'imposta si applica ad ogni pernottamento (ovvero per ogni persona e per ogni notte) fino ad un massimo di 5 
pernottamenti consecutivi, nelle strutture ricettive che si trovano nel territorio del Comune, come definite dalla 
normativa regionale di settore. 

Obblighi dei gestori 

I gestori delle strutture ricettive ubicate nel Comune sono tenuti a: 

1) informare , i propri ospiti dell’applicazione, dell’entità, delle eventuali esenzioni e/o riduzioni dell’imposta di 

soggiorno, del regolamento applicativo. 

2) effettuare il versamento delle somme riscosse a titolo di imposta di soggiorno, mediante la seguente modalità:  

COMUNE DI MEDICINA – c/c di Tesoreria - IBAN: IT49U0627013199T20990000633 

3) ESEGUIRE apposita dichiarare trimestrale all’Ente, entro i primi quin dici giorni del mese successivo 

tramite accesso al sito https://servizi-onlinecom.serversicuro.it/medicina/ 
 
La dichiarazione va comunque presentata anche se per il periodo considerato non ci sono stati pernottamenti. 
 
Scadenze dichiarazione e versamento per l'anno 2015: 

II°Trimestre  aprile - giugno scadenza riversamento 15 LUGLIO relativamente al mese di giugno 

III°Trimestre  luglio - settembre scadenza riversamento 15 OTTOBRE 

IV°Trimestre  ottobre - dicembre scadenza riversamento 15 GENNAIO 

 

In caso di gestione di più strutture ricettive da parte dello stesso gestore, quest’ultimo dovrà provvedere ad 

eseguire i versamenti e le dichiarazioni distinti per ogni struttura.  

 


